



Mariehamn Inner Wheel Club
D235
Sverige

Kort tillbakablick i klubbens historia

Mariehamn Inner Wheel Club

bildades efter initiativ av *Margareta Tisell*, som var RISO

(Svenska Inner Wheel Rådets International Service Organiser)

i Distrikt 35 i Sverige.

En interimsstyrelse ledd av Rakel Lindroos utsågs att leda bildandet av klubben och hon valdes till klubbens President för dess första verksamhetsår.

I charterbrevet bekräftas att Mariehamn Inner Wheel Club i distrikt 35, Finland har beviljats medlemskap i "*International Inner Wheel*"

Datum för Bildandet: **8:de oktober 1969**

22 oktober 1969 registrerades Mariehamn Inner Wheel Club, året därpå

21 oktober 1970 hölls **Charterhögtid** och då överläts charterbrev och presidentkedja till klubben. Klubben erhöll som gåva bland annat Ordförande klubban med silver gördel. Texten på den talar om att den är en gåva från **IW klubben Stockholm N.Östra**,

Vänklubben i Rönne skänkte en dopfunt i miniatyr, tillverkad i keramik **av L.Hjorts Terracottafabrik i Rönne.** -

Vid första verksamhetsårets slut den 30.6.1970.

hade klubben 35 medlemmar

Elisabet Böckelman, Arla Carlstedt, och Ingrid Grüssner var med vid grundandet av klubben och har under åren flitigt i omgångar ingått i Klubbens styrelser.

MÅNADSMÖTENAS program

innehöll angelägna och aktuella ämnen genom bland annat besök hos företag, intressanta föredrag , - medlemmarna var flitiga med att hålla 3 min Inner Wheel med mångskiftande ämnen.

Gemenskap och samhörighet förstärktes under den gemensamma måltiden .

På mötena fanns länge en Spargris som tacksamt matades med frivilliga summor till hjälpverksamheten.

Vinlotteriet övertog spargrisens roll och samlar numera under muntra tillrop in pengar till hjälpverksamheten.

Speciellt trevliga var Julmötena i december. Med julens dofter och glädje, högläsning, julbord, julsånger och ibland utdelning av medförda julklappar till var och en.

Inner Wheel dagen 10-januari

Firades under ett antal år bland annat med att medlemmarna bjöd på kaffe och sång vid besök på äldreboenden och boenden för förståndshandikappade!

Medlemmarna samlades ibland hos klubbens President eller över lunch på olika mötesplatser för att umgås och samla in pengar.

- 2011 stod klubben värd för **Distriktsårsmötet** som hölls ombord på Silja Europa. Deltagarna från klubben steg ombord på färjan i Mariehamn kvällen innan mötet och kunde på morgonen välkomna deltagarna från Sverige ombord på fartyget.
- 2013 kallade Godby och Mariehamns Rotaryklubbar till Intercitymöte , för att informera om utgivandet av *Tonårsparlören 2013* som innehåller frågor och svar om ungdomar och alkohol. President Ulla Fagerlund och sekreterare Stina Colérus deltog i mötet.
- 2013 INFÖRDES DATORISERADE LÖSNINGAR**
Datoriseringen medförde stora förändringar i administrationen. Det inte bara underlättar arbetet för funktionärerna med dokumentering och korrespondens, det underlättar för medlemmarna att snabbt få information, hålla kontakt och minskar utgiften för porton.
- www.innerwheel.se
Hemsidan utvecklas hela tiden. De publika sidorna är tillgängliga för alla medan de interna sidorna kräver inloggning.

(2014) **Alla medlemmar i Inner Wheel Sverige** inbjöds att delta i **Vänkskapsmötet** som arrangerades **20-22 september 2014 på Åland**. Från Sverige deltog 84 personer, - från Mariehamn deltog 20 personer. En planeringskommitté bestående av medlemmar från olika distrikt och i vilken *Benita Mörn* från Mariehamn Inner Wheel Club ingick, skötte det övergripande planeringsarbetet medan Benita med styrelsen i Mariehamn ansvarade för bokning av resor, logi för hit resta deltagarna och bokning av lämpligt program. Vänkskapsmötet var oerhört lyckat och rönt stor uppskattning.

(2017) **(DISTRIKTSMÖTE I RÖDA KORSGÅRDEN 25 mars 2017)**
Klubben tillmötesgick VU:S förfrågan om att arrangera DM på Åland 1 mars 2017..
Deltagarna från Sverige anlände tidigt på morgonen med färja. Förhandlingarna löpte bra under dagen och deltagarna från Sverige kunde återvända med kvällsfärjan. Distriktsmötet samlade 45 deltagare.

Medlemmarna har varit flitiga med att delta i distriktsmötena, de flesta hållna på svenska sidan, och oftast inhysta i vackra , historiska miljöer. Gemenskapen under resa till och från mötena har innehållit trevliga upplevelser och förstärkt vänskapen.

(2020) Verksamhetsåret **2019-2020 AVBRÖTS AV PANDEMIN** och kunde inte fullföljas programenligt då Coronaviruset spred sig och förorsakade en influensapandemin. Månadsmötena för april och maj inställdes då viruset spred sig till vårt närområde och större sammankomster förbjöds för att stävja smittspridning.

Våra VÄNKLUBBAR är

Eksjö Inner Wheel Club 169, Distrikt 238, Sverige (sedan -80 talet)

Holmestrand Inner Wheel Club, Distrikt 29, Norge (sedan 1979)

och

Rønne Inner Wheel Club, Distrikt 47, Danmark (sedan 1971)

ISO sköter kontakterna med vänklubbarna.

IW-Nytt utkommer 4 gånger per år och innehåller referat och artiklar om verksamheten i klubbarna. Tidningen kan numera också läsas på hemsidan.

(Inner Wheel Sverige Matrikeln)

Medlemsmatrikeln ges ut en gång per år, medan Stadgar och Handbok ges ut vart tredje år, och kan läsas på nätet.

(CONVENTION)

Den förnämsta och viktigaste mötesformen Inom Inner Wheel är Convention som hålls vart tredje år. Medlemmar ur klubben har deltagit i Convention i bland annat Stockholm, Florens och i Köpenhamn. - 18:de Convention som planerats att hållas i Jaipur 3-6 mars 2021 är inställt på obestämd tid på grund av pandemin.

(HJÄLPVERKSAMHETEN)

Vid inledningen av klubbens verksamhet och i många år, ägnade sig klubben till stor del åt lokal hjälpverksamhet. Hjälpverksamheten har småningom utvecklats till att också omfatta bidrag till Internationella projekt.

I Nationell hjälpverksamhet ingår Insamling till utbildning av narkotikasökhundar. Insamlingen har pågått i nästan 35 år. Pengarna går till inköp och utbildning av **narkotikasökhundar** till Tullverket i Sverige.

(Avtal mellan

Svenska Inner Wheel Rådet – Stiftelsen Silviahemmet)

Mariehamn Inner Wheel Club har sedan år 2011 understött svenska Inner Wheel Rådets beslut om utdelning av stipendier till Stiftelsen Silviahemmet för utbildning av Silviasystrar och Silviasjuksköterskor. Insamling till stipendierna sker via överskottet från försäljning av SIWR-Rosenkort som skapats av Gertrud Anderberg, Uppsala IWC.

BLAND INTERNATIONELLA HJÄLPPROJEKT

som Mariehamn Inner Wheel Club under åren har understött med bidrag kan nämnas

- Moder Teresa, Indien
- SOS-barnaby i Addis Abeba, 1985, 2001-09
- Läkarbanken, 2001, 2004
- Läkare utan gränser
- Flickors utbildning, 2005, 2007-09
- IW-doktorn, 1997, 2006
- Monica & Carl-Axel Ekmans Insamlingsstiftelse för flickhemmet i Garissa, (startade 1989)

Av medlemmarna i klubben har på ledande poster inom Inner Wheel Sverige verkat

Anna-Lena Dreijer som **Distriktspresident** 1992-1993

och som **Rådsresident SIWR** 1995-1996

under samma period representerade Anna-Lena IW Sverige som

Board Director inom **International Inner Wheel** som leds av Världspresidenten.

Elisabet Böckelman har verkat som

Distriktsskattmästare 1975-1978 och 2009-2012

Stina Colérus som vicedistriktssekreterare 2014-2015

(Intagning av nya medlemmar)

För att underlätta intagning av nya medlemmar i klubbarna beslöts vid

Convention i Istanbul 2012 att ändra stadgarna så

att kvinnor som omfattar Inner Wheels värdegrund och är intresserade av

verksamheten kan härefter inbjudas att bli medlemmar. Inner Wheel blev då

en fristående organisation i förhållande till Rotary.

Som jag tidigare nämnde hade
Mariehamn Inner Wheel Club vid utgången av sitt första
verksamhetsår (8.10.1969-30.6.1970)
35 medlemmar.

Flest medlemmar har klubben haft år 1984 då antalet
uppgick till **55**.

Idag är vi **30 medlemmar**

Inner Wheel är en organisation som bygger på den enskilda
medlemmens intresse, delaktighet och lojalitet och där alla
medlemmar har sin betydelse för organisationens
sammanhållning och styrka.

Vår värdegrund är

- 1. Att främja sann vänskap**
- 2. Att uppmuntra till personligt engagemang och
hjälpsamhet**
- 3. Att främja internationell förståelse**



Mariehamn den 8 oktober 2020
Lillemor von Köhler, Past president